КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Восемнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

«____»___________2012 г.              №18/998

г. Краснодон

«О дополнительных

социальных гарантиях»

В соответствии со ст. ст. 22, 48 Конституции Украины, частью 2 ст. 2 Закона Украины «О статусе ветеранов войны, гарантиях их социальной защиты», частью 5 ст. 2 Закона Украины «Об основах социальной защиты ветеранов труда и иных граждан преклонного возраста в Украине», частью 3 ст. 3 Закона Украины «О социальной защите детей войны», ст. 1 Закона Украины «Об основах социальной защищенности инвалидов в Украине»,   с целью обеспечения прав и свобод отдельных льготных категорий граждан и достойных условий их жизни, руководствуясь  ст. 25 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Поручить Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполкома городского совета (Яковленко Н.Г.) за счет средств, поступивших по социальному договору от 19.12.2011 года №766-У/12-11КУО, заключенному между Краснодонским городским советом и ПАО «Краснодонуголь», приобрести уголь в количестве 24 (двадцати четырех) тонн (из расчета по три тонны каждому гражданину) для следующих граждан льготных категорий:

- Прибытковой Магафии, малообеспеченный гражданин, проживает по  адресу: пос. Горный, ул. Садовая, дом №28;

- Трофименко Н.И., участник войны, проживает по адресу: гор. Краснодон, ул. Известковая, дом №4;

- Манзюк С.Г., участник войны, проживает по адресу:  гор.Краснодон, ул. Луначарского, дом №2;

- Панфиловой Л.Л., инвалид П группы, проживает по адресу: гор.Краснодон, ул. Чкалова, 33/4;

- Ганженко С.И., дитя войны, проживает по адресу: гор.Краснодон, ул. Черняховского, дом №22;

- Козловой Н.Н., дитя войны, проживает по адресу: пос.Краснодон, ул. Коммунистическая, дом №3;

- Зорик В.Е., семья умершего ветерана войны, проживает по адресу: пос.Урало-Кавказ, ул. Донецкая, дом №18;

- Мусатову Е.И., дитя войны, проживает по адресу: пос.Краснодон, ул. Пушкина, дом №85.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по здравоохранению и социальным вопросам (Ромашко А.М.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ